

# Laburdura-zerrenda

|            |                                                                    |                   |                                          |
|------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------|
| ad.        | aditza                                                             | Ipar.             | Ipar Euskal Herriko hitz edo adiera      |
| adb.       | adberbioa                                                          | Itsas.            | itsasoa                                  |
| adib.      | adibidez                                                           | iz.               | izena                                    |
| adj.       | adjektiboa                                                         | izlag.            | izenlaguna                               |
| Aeron.     | aeronautika                                                        | izond.            | izenondoa                                |
| Albait.    | albaitaritza                                                       | izord.            | izenordaina                              |
| Anat.      | anatamia                                                           | junt.             | juntagailua                              |
| Antr.      | antropologia                                                       | K.a.              | Kristo aurreko                           |
| Antz.      | antzerkia                                                          | K.o.              | Kristo ondoko                            |
| Ar.        | Araba                                                              | Kim.              | kimika                                   |
| Arg.       | argazkigintza                                                      | Kir.              | kirola                                   |
| Arkeol.    | arkeologia                                                         | Kont.             | kontabilitatea                           |
| Arkit.     | arkitektura                                                        | Koreogr.          | koreografia                              |
| Arm.       | armagintza                                                         | L                 | lapurtera                                |
| artt.      | hitz edo erabilera arrunta (gizabidearen arauak gaitzesten dutena) | Lap.              | Lapurdi                                  |
|            | arte                                                               | lgart.            | lagunarteko hizkerako hitz edo adiera    |
| Art.       | arte grafikoak                                                     | Lit.              | literatura                               |
| Art. Graf. | arte grafikoak                                                     | Log.              | Logika                                   |
| Astrol.    | astrologia                                                         | lok.              | lokailua                                 |
| Astron.    | astronomia                                                         | maiusk.           | lehen letra maiuskulaz                   |
| Astronaut. | astronautika                                                       | Mar.              | marrazketa                               |
| Autom.     | automobilgintza                                                    | Mat.              | matematika                               |
| B          | bizkaiera                                                          | Meatz.            | meatzaritza                              |
| banatz.    | banatzailea                                                        | Med.              | medikuntza                               |
| Biokim.    | biokimika                                                          | mend.             | menderagailua                            |
| Bizk.      | Bizkaia                                                            | Metal.            | metalurgia                               |
| BN         | behe-nafarrera                                                     | Meteorol.         | meteorologia                             |
| Biol.      | biologia                                                           | Metr.             | metrika                                  |
| Bot.       | botanika                                                           | Mikol.            | mikologia                                |
| da ad.     | da aditza                                                          | Mikrob.           | mikrobiologia                            |
| da/du ad.  | da/du aditza                                                       | Mil.              | arlo militarra                           |
| det.       | determinatzailea                                                   | Miner.            | mineralogia                              |
| dio ad.    | dio aditza                                                         | Mit.              | mitologia                                |
| du ad.     | du aditza                                                          | Mus.              | musika                                   |
| E          | erronkaria                                                         | Naf.              | Nafarroa                                 |
| Ekol.      | ekologia                                                           | Naf. Beh.         | Nafarroa Beherea                         |
| Ekon.      | ekonomia                                                           | Nekaz.            | nekazaritza                              |
| Elektr.    | elektrizitatea                                                     | neol.             | neologismoa                              |
| Elektron.  | elektronika                                                        | onom.             | onomatopeia                              |
| Eraik.     | eraikuntza                                                         | ord.              | zenbaki ordinala                         |
| erak.      | erakuslea                                                          | Paleont.          | paleontologia                            |
| Erl.       | erlijioa                                                           | partik.           | partikula                                |
| etab.      | eta abar                                                           | Pedag.            | pedagogia                                |
| ez sing.   | mugatu singularrean erabiltzen ez den hitz                         | Pint.             | pintura                                  |
|            | edo adiera                                                         | pl.               | pluralean erabiltzen den hitz edo adiera |
| Fil.       | filosofia                                                          | Pol.              | politika                                 |
| Fin.       | finantza                                                           | postp.            | postposizioa                             |
| Fis.       | fisika                                                             | Psikiatr.         | psikiatria                               |
| G          | gipuzkera                                                          | Psikol.           | psikologia                               |
| gald.      | galdetzailea                                                       | RAE               | Real Academia Española                   |
| Geogr.     | geografia                                                          | Soziol.           | soziologia                               |
| Geol.      | geologia                                                           | sp.               | espezia                                  |
| Gip.       | Gipuzkoa                                                           | subsp.            | azpiespezia                              |
| GN         | goi-nafarrera                                                      | Taurom.           | taurmakia                                |
| h.         | hobe                                                               | Teknol.           | teknologia                               |
| haur.      | haur-hizkerazko hitz edo adiera                                    | Telekom.          | telekomunikazioak                        |
| hed.       | hedadurazko adiera                                                 | Z                 | zuberera                                 |
| Heg.       | Hego Euskal Herriko hitz edo adiera                                | zah.              | hitz edo adiera zaharra                  |
| herr.      | herri-mailako hitz edo adiera (idatziz erabili ohi ez dena)        | zaio ad.          | zaio aditza                              |
|            | hezkuntza                                                          | zenb.             | zenbakia                                 |
| Hirgz.     | hirigintza                                                         | zenbtz. orok.     | zenbatzaile orokorra                     |
| Hist.      | historia                                                           | zenbtz. zehazt.   | zenbatzaile zehaztua                     |
| Hizkl.     | hizkuntzalaritza                                                   | zenbtz. zehaztgb. | zenbatzaile zehaztugabea                 |
| Ik.        | ikus                                                               | Zin.              | zinema                                   |
| Inform.    | informatika                                                        | Zool.             | zoologia                                 |
| interj.    | interjekzioa                                                       | Zub.              | Zuberoa                                  |
|            |                                                                    | Zuz.              | zuzenbidea                               |